
طبيعة مخالفات البيئة البحرية وعدد الحالات - إمارة دبي 
TYPE OF MARINE ENVIRONMENT VIOLATION & NO. OF CASES - EMIRATE OF DUBAI

( 1998 - 2002 )

Table Code SYB02 - 10 - 14 رمز الجـــدول
طبيعــــــة المخــــالفة
Type of violationتصريف مياه تسرب الزيوتطلاء السفنالقاء النفاياتلحام السفن

ملوثة
المحميات 
وصيد السمك

تجارة مواد 
خطرة

تصليح غير 
المجموعمأذون

years  السنواتShips 
WeldingWaste LitterShips 

PaintingOil LeakageContaminate
d Water

Sanctuary & 
Fishing

Hazardous 
Material 
Trading

Unallowed 
RepairingTotal

1998173213251283267305

199911623588193561221

2000264145719294372300

2001413485212729154400

2002195196154252613294

Source : Dubai Municipalityالمصدر : بلديــة دبــي


